COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
T — 0000 026 [08 | 2022| 1546 1540
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 678
RPA RTO DEV
skt DEVENGADO ke OTROS GASTOS (T T 1
Cuenta
Banco: Monetarla: ] |
Eomprobants GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1714762695 |GUANA MEZA BYRON ALEXANDER ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000/ 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 233.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 23355
SON: DQSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- GUANA MEZA BYRON ALEXANDER CATALOGADOR DE MUEBLES COMISION DEL 26 AL 29 DE JULIO QUITO-EL ANGEL-

SOLICITUD No. 08-DCTCSPC-2022, CP 364

SAN GABRIEL-HUACA-BOLIVAR-MIRA-EL CARCHI-QUITO, COORDINACION CON LOS REPRESENTANTES DE LOS GADS {(...)

——

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: | LA PR ST ‘
26/08/2022 R = = _— / ze
Jf-‘!yiciunario]lespmsablc Umx‘ér Fijnmcim:- _../t’

e '



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL { Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 (08 2022 1546 1540
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 678
RPA RTO DEV
Cl d o] d
R petrd DEVENGADO Cadtar OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: | I —|
Compribants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1714762695 ]EUANA MEZA BYRON ALEXANDER |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY| ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000f 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 233.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.55
SON: DQSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- GUANA MEZA BYRON ALEXANDER CATALOGADOR DE MUEBLES COMISION DEL 26 AL 29 DE JULIO QUITO-EL ANGEL-

SAN GABRIEL-HUACA-BOLIVAR-MIRA-EL CARCHI-QUITO, COORDINACION CON LOS REPRESENTANTES DE LOS GADS (...}
SOLICITUD No. 08-DCTCSPC-2022, CP 364

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: 127 /"

I Funcionario Responsable

".‘BITEEI.QI Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 441 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastes.rdic
U, Ejacutara: o0og Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dosc: 0000 026 |08 2022 15486 1540
Tipe.Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIBASION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 678
RPA RTO DEY
gla;;fj: DEVENGADO i e OTROS GASTOS
Cuenta
Barco: WMenetaria: | [ l
Comprobanta GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1714762695 | GUANA MEZA BYRON ALEXANDER
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funmonana Respoasitble Dhrector Finameiere




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: Qooo Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: qooo 026 |08 2022 1540 1540

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 678

RPA RTOQ DEV
Clase d lase d
R:;;:tr:: COMPROMETIDO g::t:': i OTROS GASTOS m—
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobirte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1714762695 |GUANA MEZA BYRON ALEXANDER |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N,Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 | 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 233.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.55
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.55
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.55
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 55/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- GUANA MEZA BYRON ALEXANDER CATALOGADOR DE MUEBLES COMISION DEL 26 AL 29 DE JULIO QUITO-EL ANGEL-

SAN GABRIEL-HUACA-BOLIVAR-MIRA-EL CARCHI-QUITO, COORDINACION CON LOS REPRESENTANTES DE LOS GADS {(...)
SOLICITUD No. 08-DCTCSPC-2022, CP 364

Pazmiio
TABILIDAD
AL F
< - "f /
26/ ¢ /=
ESTADO APROBADO:
APROBADO
oo N T /
26/08/2022 - oA
T’irc:.mr/ij.,{nm“‘ _,

\»\.




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

tnstitucion: 141 FINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastes.rdic
U. Ejecutora: oooe Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 026 |08 2022 1540 1540

Tipo Documenta Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 678

RPA RTO DEV
Clase d
Eiriiud COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Manetaria: | |
Comprobante GASTOS Numero Cperacidn 0
Beneficiario: 1714762695 | GUANA MEZA BYRON ALEXANDER

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/08/2022
Funcionario Respansable Nirector Funaneicro
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

gV

A .
- Gobierno  Juntos
] » del Encuentro ; lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE
SERVICIOS INSTITU
08-DCTCSPC-2022

AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
CIONAL

FECHA DE SOLICITUD : 25-07-2022

IGUANA MEZA BYRQ

N ALEXANDER

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CATALOGADOR BIENES MUEBLES SP5

ICIUDAD - PROVINCI
Tulcan, Huaca, San

A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Gabriel, El Angel, Bolivar (Carchi)

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Control Técnico y Salvaguarda de Bienes Patrimoniales

FECHA SALIDA (dd

mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmme-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

26-07-2

D22 05H00

29-07-2022 20HO00

SERVIDORES QUE IN

TEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Byron Guafia — Rubén Endara- Augusta Vazquez- Patricio Arias.

Inspeccion de inmu

DESCRIPCION DE LA

S ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
bbles patrimoniales afectados por sismo y répl

icas producidas el dia 25-07-2022, a partir de las 8h33

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA Selabie: LRk
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
- Quito — Tulcdn — Huaca
Terrestre Ofical-INEC e 26-07-2022 06HO00 26-07-2022 18H00
. Tulcén - San Gabriel -
Terrestre Offctal~Inpe — 27-07-2022 08HOO 27-07-2022 18HOO
Terrestre Qfteial < inpe San Gabriel - Bolivar 28-07-2022 08HOO 28-07-2022 20H00
Terrestre Oficial -Inpc | Bolivar—Mira- Quito | 59 47 5055 08HOO 29-07-2022 20H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: { PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA ‘:I
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
Ing. Christian Paul Burbano Burbano
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
MUTUALISTA PICHINCHA AHORROS 20719982
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE D SOLICITANTE

/I""-’

h

Lcdo. B

YRON ALEXANDER GUANA MEZA

A;'q‘ Juan Pablo Borja




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

iy
'//44"/2

NOMBRE Ms. mgq@zllar
DIRECTOR ADMINIST F IERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos)
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1714762695




6 kol i Institute Nacional de Patrimonio Cultural .... mnm‘les
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE| AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DEINFORME (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONALES:
08-DCTCSPC-2022 01 de Agosto de 2022

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GUANA MEZA BYRON ALEXANDER CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES {SP5)
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR.
EL ANGEL, SAN GABRIEL, HUACA , BOLIVAR MIRA Direccion de control técnico conservacion y
EL CARCHI salvaguardia del patrimonio cultural

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Fernando Endara, Lic. Alexander Guafia. Arg. Augusta Vasquez.
Patricio Arias.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

1 TITLIT D MACIT AL

Lo rAdidduing COLTURAL ; ;:“_._Exl fcl“

Actividades Realizadas:

. ATIVA FINANCIERA
DIA 1 FECHA: 26 dé julio de 2022 RIBESEION ACHRNIHFRATIA

Racibldo pon
1. 5:00 am : Salida de Quito Focha: 3 AR TR20ZE .. ol J..C4..
2.10:30 am: Llegada a la cuidad de El Angel
3.11:00 am a 13:00/pm : Reunién para coordinacion con los representantes de los GADs de Espejo, Montufar, y del MIDUVI

4.14:00 a 18:00 pm: Inspecciones de inmuebles patrimoniales afectados en la parroquia de la libertad, cantdn Espejo y sus bienes
muebles considerando Iglesias, museos y centros culturales.

5.18:00 PM A 18:4Q : Traslado a la ciudad de San Gabriel
6. 19:00 — 20:00 Reunidn en el GAD de San Gabriel con el Alcalde de GAD de San Gabriel, el Subsecretario de Habitat — MIDUVI para la

coordinacion de las inspeccion en la cuidad.
7.20:00 — 21:00 Reuynion de planificacion siguiente jornada.

DIA 2 FECHA: 27 de julio de 2022

1. 8:30 am : Asistencia a la reunién en el GAD de Montufar para la coordinacion técnica de las inspecciones en el centro de la ciudad

9.30 am a 18:00 pm: Inspecciones de afectaciones en inmuebles patrimoniales en la ciudad de San Gabriel y bienes muebles
patrimoniales afectados en la parroquia de la libertad considerando Iglesias, museos y centros culturales.

1. 19:00 - 20:00 R¢unidn en el GAD de San Gabriel con el Alcalde de GAD de San Gabriel y los representantes del MCyP.

2. 20:00- 21:00 Retinién de planificacidn siguiente jornada.

DIA 3 FECHA: 28 dd julio de 2022

1. 8:30 am 13:00, |nspecciones a Huacay Cristdbal Colén contenedores bienes muebles considerando Iglesias, museos y centros

culturales.
3.14:00 pm a 17:00 pm: Inspeccién a la Iglesia de El Angel y recorrido general por los inmuebles mas representativos de la ciudad.

4. 20:00 - 21:00 Reunion de planificacion siguiente jornada.

DIA 4 FECHA 29 de|julio de 2022

1. 8:30 am a 11:00 Inspecciones de afectaciones en inmuebles patrimoniales en la ciudad de San Gabriel
2. 11:30 am a 13:80 pm traslado a la cuidad de Bolivar para las inspecciones de los inmuebles con afectaciones reportados por el




GAD

3. 13:30 pm a 15:00 pm traslado a la parroguia la Concepcion, cantdn Mira

4, 15:10 pm a 17:30 pm inspeccidn a los inmuebles de la parroguia

5. 17:40 pm a 21;00 pm retorno a la cuidad de Quito.

Productos Alcanzados:

Se logra evidenciar !os bienes muebles afectados en tos contenedores inmuebles patrimoniales inventariados para

desarrollar a futuro mapas con la infarmacién recabada.

Recomendaciones:

e Reunirse con anticipacién tode el equipo de trabajo para planificar las tareas designadas a cada drea técnica.

e Realizar las acciones necesarias para que se entreguen fos vidticos con anterioridad al viaje.

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 ALIMENTACION 0000137 12.75
2 ALIMENTACION 0001447 8
3 HOSPEDAJE 000013088 32.00
4 ALIMENTACION 000016688 5.50
5 ALIMENTACION 0001453 7.90
6 HOSPEDAIJE 000013092 32.00
7 ALIMENTACION 0000166 12.75
8 ALIMENTACION 000001557 2.75
9 ALIMENTACION 0001466 6.90
10 HOSPEDAIJE 000013101 32.00
i1 ALIMENTACION Q00000040 9.00

TOTAL: CIENTO SESENTA Y UNO CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS DE DOLAR ($161.55).

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 26/07/2022 | 29/07/2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 05:00 21h00 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
TRANSPORTE
TIPQ DE NOMEBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
e R o TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
&ren, terrastre, maritimo, otros)
dd-mmm-azaa hh:tam dd-mmm-agaa hh:mim
. Institucional INPC QUITO —EL ANGEL 26 DEJULIO 26 DE JULIO
Terrest : :
re 2022 >:00 2022 10:30
I EL ANGEL - LA
Institucionat iNPC 26 DE JULIO 26 DE JULIO
Terrest : .
fe LIBERTAD 2022 14:00 2022 18:00
LA LIBERTAD —~ SAN ;
Institucional INPC ] 26 DE JULIO 26 DE JULIC
Terrestire : :
GABRIEL 2022 18:00 2022 18:40
N SAN GABRIEL-EL
Institucional INPC 28 DE JULIO 28 DEJULIO
Terrestre . ]
ANGEL 2027 14:00 2022 18:30
Institucional INPC | EL ANGEL- SAN GABRIEL | 28 DEJULIO 28 DE JULIC
Terrestire . .
5022 18:30 022 19:10




Torrestre Institucional INPC SAN GABRIEL - BOLIVAR | 29 DEJULIO 11:30 29 DEJULIO 12:10
y 2022 2022
Toerosire Institucional INPC Eg:;:g?:CTOLI): 29 [;I;il;LIO 13:30 29 [;E;;JLIO 15:10
Terrestre Institucional INPC LA CONCEPCION - QUITO | 29 IZ;E;;JLID 17:40 29 I;E;SLIO 22:00
NOTA: el dia 27 de Julio se trabajé en la ciudad de San Gabriel no se sali6 del Cantén.
OBSERVACIONES
NOTA

NOMBRE DEL SERVIDOR: BYRON ALEXANDER GUANA MEZA
CATALOGADOR BIENES MUEBLES (SP5)

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nuimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA G

S

e

EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
EFRVIDOR COMISIONADO

Py i

NOMBRE: JUAN DIEGO BADILLO REYES
CARGO: DIRECEIJN DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y

SALVAGU

ARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL

NOMBRE: WILLIAM GONZALEZ JAR
CAR IINISTRATIVO FINANCIERO (E)

L




RUC.: 0401527316001
FACTURA

SERIE 001-001

GRAN
OTEL
:SAnFranc

BUREUER QUASQU\‘_I\ viAMU L., ﬂBAL

ato RESTAURANTES DE COMIDA RAPIDA, PUESTO, - AEFRIGERIO

#

Cco
De: Lebn Pulla Gabwicl , 000013088 X e LECMIENTOS QUE OFRECEN COMDA PARA LLEVAR
D4 27 de Beptiernis f DIRECCION: AV. ESPEJO FRENTE AL COLISEQ / TELEFONO: 0994761534
Tell 2290808 | Mometor ~ DOCUMENTD CATESORIZADO: NO EL ANGEL - ESPEJO - CARCHI
"CONTRIBUYENTE REGMEN aanlll Aut. SRI # : 1129101459 FALT shi99808721001 [FACTURA SERIE - 001-001
. 5 Fecha de Aut: 25/Noviembre/2021 DOGUMENTO CATEGORIZADO: FECHAAUT. SRI: 26-05-2022
FECHA: 24 — o) - Zo32 ]FechndeCad:ZSsz‘:r‘iearr:bmfzoﬂ = 0000137

e 00 ACEMITER ot Hagh ) A T WS =

MEEL |7 b6 2645 [T e 2607 — 2077
DRECOION: L4y ) DIRECCION: ﬂ// I
CANT. DESCRIFCION VUNT. | V_TOTAL Ruc: / HeF 69 e Y727 SRE Y
H—os‘:m cé‘ﬁ 28 5% DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
./ _/Mﬂ?&f} 7[? Cvp“/,’
Heree | M
C e
— | recimenlriMPE o
EMPRENDEDORES
FORMADE PAGO™, )
Efel:llh\ ] 7?fll'julliltldllm'ﬂéhllﬂ ] _1 - 28 4 3*‘1
Dinero Elétnicq Otros | — i e | — Subloa’s
e.é;} S VA 2% 3 t.( 3 Conghbuyente Negocio Popular - REGIMEN »--m-r ’:: i i
ad)ull -
et e TOTAL § j‘z} 00 1 12% IVA
Publicentro - Quiroz a 36 Luis ivar Vo . .
m&?' Rucu;mzms%? dll.g:;m‘l Cifaf;mg"_z";; ﬁ:mEm mmrww "BRAFICAS CUAICAL™ Tek: 0986143325 RUG. Tmf %—&5
26-05-2022 Caduca 26-05-2023 / Del 101 - 200 Copia: Emisar
50\ Ok ‘ U DE JARDIN de CHINA

% i RESTAURANTE
1} CONTRIBUYENTE BRAVO HERNANDEZ DORA DEL CARMEN
REGMEN R.U.C. 0400866913001
MICROEMPRESAS AUT. 8.R.I. N® 1128930937
Fecha de Aut. 18 - 10 - 2021

U 7
‘&*AU&\S{Q FACTURA
e oroam 00100100 0001447

{echo: 26 /03— 2022
Nombee Drfou Aa.ea(;w“efq GOADA ¢ E2A.

L,E \L,LQ {q:.’

4 wﬁ *4"3‘”” b

oL
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Restauradores,

REGISTRADOS: 215

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

1.- Existen nombres sin registro como este caso de:

T?CNICO
LAPELLE Manglaralto . cecilialapellegrina SUPERIOR
GRINA 09817810 .
CECILIA Ecuador 75 @gmail.com NACIONAL EN
MUSEOLOG?A
2.- En el cuadro de titulo profesional existen nombres con la descripcién de

“ESPECIFICAR”

Los nombres en amarillo son funcionarios INPC.

RestM- AGUILAR Quito 2220301
001 ORTEGA LUIS Ecuador 09840671 salv-arte@hotmail.com ESPECIFICAR
DOMINGUIN i3
BURGOS
2481554
Restivi- ENR?QUEZ Quito .
4 b ], ESPECIFICA
019 PEDRO Ecuador 238 7196 eugburgos@hotmail.com ES R
EUGENIO '
LUCERO . 2485822 .
gggtm“ PALMA LEN?N ?:L:;c;or 09998330 :Ieunc'gi‘;g[:p?‘;abhzges ESPECIFICAR
AUGUSTO 81 PC-goo.
]
RestiM mg];;Nhgz Quito 03846749
57 jaimarmor@gmail.com  ESPECIFICAR
o061 JAIME Ecuador 2531817
ENRIQUE
RestM- NARV?EZ Quito 3061396 a.lucia.nn@hotmail.com
{;3 NICOLALDE o . 09832830 andy-trujillo- ESPECIFICA
ANA LUCIA 34 1902 @outiook.com
RestM- PINEDA Quito pepepineda2003@hotma ESPECIFICAR
. 9 iV
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™~ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

[Eolicitud Revision Validacion Notificacion

OO @

Cuando se haya creado su cuenta de usuario por parte del Administrador del sistema,
recibird una notificacién en la(s) cuenta(s) de correo electrénico registrada(s), con su
nombre de usuario, contrasefia temporal, y enlace de activacién de cuenta.

Servicio Registio Prolesionales Conservacion 1= sant -

Zatraduias Juan arquesiogo

sambrs 2 useare valid juanite
Tlave Temparal  Gq{PdiBgSe

Ingrese al enlace de activacion de cuenta, que tendra la forma,
http://regprof.inpc.gob.ec?token= donde xxxxxx es un testigo o cédigo de

activacién, que pierde validez una vez activada la cuenta, serd redirigido al formulario
de activacion de cuenta

CONFIRMACION CUENTA USUARIO

Su usuarno es el numero de cedula o pasapons

USUARIO: validador
CONTRASENA TEMPORAL: esesssss

NUEVA CONTRASENA: NUEVA CONTRASENA (confirmacion):

sesnsnse nnuu|

Para mayor seguridad la contraseia esta debera tensr al menos §
caracterses: use mayusculas, minusculas y caracterss

Una vez activa la cuenta, e iniciada la sesién de usuario, se le mostrara el area de
trabajo principal, las dos bases de datos se muestran como menu desplegables,ya sea
de Arquedlogos y Paleontdlogos o de Restauradores en Bienes

22 \4
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SERVICIO DE REGISTRO DE PROFESIONALES
E Usuario Técnico: Michele Arroyo

Haga ¢ick en ™ para desplega subopciones

“ Restaurador(a) de Bienes
Culturales Patrimoniales y Museos

Solictudes porRevicat 0

SoliciudesRevicadas: 2

Profesionales registrados: 1

Profesionales Solicitantes: 0

Lisuané@ vahdado_manoye

Funcionamiento de los menus

Con el objetivo de aprovechar el espacio de trabajo y facilitar al usuario ver mayor
contenido, el sistema usa marcos o espacios de visualizacidon internos ocultables y
apilables para visualizar el contenido de las opciones de menu que tienen las bases de
datos. por ejemplo si se quiere ver las solicitudes ya revisadas y al mismo tiempo el
listado de profesionales solicitantes para el menu del usuariTécnicoco ejemplo que
se muestra en la imagen anterior, se hace click en ambos enlaces y cada listado
aparecera en su propio marco contenedor, se puede revisar la informacién a usar en
cada marco sin que se pierda la visualizacion del otro, cuando no se requiera mas ver
el contenido, se vuelve a hacer click en el enlace y el marco contenedor se oculta, la

captura siguiente muestra el ejemplo.
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L) Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

“ Sobciudes Rewsadas: 1

“ Profesionales regiswados; 1——._

Protesionales Solictanies 0

[} @ 3

i-\?

Solicimides Revisarlas: 1

PR 1 et

Patarencia a DOcUments  ror pECHaZaDA
Fisio

2 o ApUUEDIDQOEy 213134npe-14 : i s - i ) A
AR RIRR L e i L Pehﬁwo Pespussta 238~ 2014-10-20 08 4332 a8 20
Cbsenation: Pesumen
Lk D eSS Fsumsn wnresiumen
S it e wedn o warry
‘ @ 6] 3 3 [

PROFESIONALES REGISTRADOS: L

Acciones |
Enlaces

0 Bl 5 &f .
# Llmgies 1 Kixsculing ,..WG Herrera 120 entre © alwn Ping § Latacunigs Ecuader Licendianara en BIZEGIIT  famandimepamepasgmant o om 2014-10-21

i
#uEe-0LT Gral Proana Lrqueslamz Q953305012 mismandomepamelaahomal com 1548 5%

Solicitudes por Revisar: Muestra las solicitudes que le han sido asignadas por la
Direccidn y que necesitan ser revisadas como paso siguiente del tramite. El sistema
indica visualmente las solicitudes pendientes con una alerta que titila en color rojo, y el
numero de solicitudes pendientes, al hacer click en el enlace este cambia de color, el
triangulo cuyo vértice estaba hacia abajo se vuelve hacia arriba para indicar al usuario
cual es el enlace activo en ese momento y el listado con las solicitudes se carga en la
parte inferior en su propio marco visualizador.

SERVICIO DE REGISTRO DE PROFESIONALES Ssaw g ngate

Usuarie Tecnico : validador ejemplo

Soktudet 17 imvisao O
Profesionaies repieades O

Profesionaies Sobcitastes |

Selaitud Reyasin

1 (2 »{3) »(3
3 &

Sk inadns par Yasdzg: |

B T

P Bs

R e R R

A C sy Aagortemager DM Roay Pes e
- - bl FLES g eapivagiiu Dt Petvonales.
b Rcatkeareca;

Como se aprecia en la imagen en cada registro de solicitud por revisar se pueden
realizar varias acciones que se detallan a continuacion:
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DCTCSIPC-2022-1166-M

Quito, .M., 25 de julio de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Edvardo Semperlegul Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO: Solicitud de asipnacion de vehiculo institucional para visita téenica de
patrimonio afectado por evento sA ‘sismico en la provincia del Carchi.

De mi consideracion:

De coformidad con 1a siluacién de emergencia provocada por el sismo de magnitud 5.2
registrado a 17.8 km de San Gabricl - provincia det Carchi, se solicita asignar de manera
urgente un vehiculo institucional para que los siguientes funcionarios de la Direccion de
Conirol Técnico, Conservacién y Salvaguarda de Bienes Patrimoniales Culiurales, s
movilicen los dias 26, 27 y 28 de julio de 2022 a las ciudades de Tuledn, San Gabriel (¥
sus alrededores), Huaca, Bolivar y El Angcl:

Arg. Augusta Visquez
Lic. Alexander Guafia
Ing. Fernando Endara

Con la finalidad de revisar los bienes perteniecientes al patrimonio cultural que han sido
alcctados por dicho evento sfsmico, y sc sivvan reportar el avance de la visila téenica
micntras realizan el levanlamiento de informacidn.

Con sentimienios de distinguida consideracion.

Alcnlamente,

Pocumento finnado electrinicamente

Arq. Juan Pablo Borja Ortiz ) )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DL BIENES PATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE

Copiw:
St. Mes. Diego Andrés Aguilay Urquizo
Dirvecior Administrative Financiero

Sr. Mas. Juan Dicgo Badillo Reyes
Director de Contral Téenice Conservacion y Satvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

At
d‘!‘ ‘&;I’. D I R
BEH JUAN PABLO
2 BORJA ORTIZ
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Memorande Nre, INPC-DCTCSPC-2022-1173-M
Quito, DM, 26 de julio de 2022
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Direetora Ejecutiva
ASUNTO: Soliciiud de aulorizacian de vidlicos para visita Iéeniea a las ciudiudes de Tulcin, San
Gubriel {y sus alrededores), Huaca, Bolivar y El Angel. Por evento sfsmico.
IDE ini consideracién:
IA] tempa de extenderte un cordial saludo, como es de su conocimiento e dia 25 de julio de 2022, se
piodujo un evento sfemico de 3,2 grades en la provincia def Carchi, misme que afectd el patrimenio

"_‘

—

k

o=l wr l--

intnueble y mucble (al interior de las iglesins) de Ias cabeceras cantonales: Tulcdn, San Gabriel (y sus

ededores), Huaca, Bolivar y El Angel.

) tal virtud se generd la necesidad urgente de enviar un equipe téenico multidisciplinario que realice el
vanlamiento de informacidn de las afectaciones sucedidas en los inmuebles y mucbles inventariados en
s ctudades indicadas, para lo cual la Direceidn de Contrel Téenico Conservacidi y Salvaguardia de
enes Patrimoniales Culturales, delegd esta delicada tarea a los sigeientes funcionarios:

wgusta Visguez - Arguitecta Restauradora

lexander Guana - Ingeniero Civil
ernando Endara - Catalogador de Bienes Muebles
on este antecedente, soliciio a usted autorice los respectivos vidlicos a los funcionarios indicados los
as 26, 27 v 28 dc julto del 2022, para lo cual adjunto al presente los formularios correspondientes para
uprobacion.
on senlintientos de distinguida consideracidn.
tentamente,
acioneito firmado electranicamiente
. Juan Pablo Borja Ortiz
IRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE BIENES
ATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE
HEUTAHEN .
- INPC-DCTCSPC-2022-1 163-M INEVFETLI O MACIOM AL e .
DE PATTOWUND CUL T UiAL & ; 'w j '
1eXOs: /‘ ;i i 2k : ﬁ’:"z?"
- inpe-detespe-2022-1167-m pdfl BIRLGCION AFINS TRATIV \
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- mpe-detespe-2022-1769-m.pdfl Roglbicdo B el e e
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Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Suhdirector Téenicn
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: g}"’*; R Instituto Nacional de Patrimonto Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1190-M
Quite, D.M., 27 de julio de 2022

PARA: Sr. Abg. lorge Eduardo Sempertegui Vanegaus
Subdircetor Téenico

ASUNTO: Alcance al Memornado No. INPC-DCTCSPC-2022-1166-M solicitando
movilizacién para el dia 28 y 29 de julio de 2022

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, me refiero al memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1166-M de
25 de julio de 2022, mediante el cual se solicité de asignacion de vehiculo institucional
para visita éenica de patrimonio afectade por evento sismico en la provincia del Carchi,
de conformidad con la situacién de emergencia provocada por el sismo de magnitud 5.2
registrado a 17.8 km en San Gabriel.

Se solicita emitir para el vehiculo institucional que se encuentra (rasladande a los
siguientes funcionarios de la Direccion de Control Técnico, Conservacion y Satvaguarda
de Bienes Patrimoniales Culturales: Arq. Augusta Visquez, Lic. Alexander Guafia ¢ [ng.
Fernande Endara; los siguientes requerimientos:

Solicitud de vidlicos para el sy, conductor que cubra el dia 28 y 29 de julio de 2022

Se extienda la orden de movilizacién del vehiculo institucional asignade que cubra el dia
28 y 29 de julio de 2022.

Se extienda la dotacién de combustible para la movilizacién del vehiculo inslitucional
asignado que cubra el dia 28 y 29 de julio de 2022,

Con la linalidad de revisar los bienes pertenecientes al patrimonio culiural que han sido
afectados por diche evento sfsmico para las parroquias de: Espejo, Montufar, Tulcin y
Huaca, y s sirvan reportar el avance de la visita técnica mientras realizan el
fevantamiento de informacicén.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Dacumento firmado electronicamente

Arq. Juan Pablo Borju Ortiz )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DE BIENES PATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE
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ORDEN DE MOVILIZACION N 5263
{Fuera de |la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriatlos Q.
v/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1, IDENFFICACION DE LA ENTIDAD

Istitdcipn  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC ! 1760006000001
|

2. DATOE DE EMISION DE LA DRDEN

Ciudad | QUITO
Fechd de Vigencia  Desde 2022-07-29 Hora 08:1 Hasta 2022-07-30 Hora 08:00

Motive | EXTENCION DE LA COMISION DE SERVICIO A LA PROVINCIA DEL CARCHICON LOS FUNCIONARIOS
ARQ, AUGUSTA VASQUEZ, LCDO. ALEXANDER GUANA E ING. FERNANDQO ENDARA INPC.DCTCSPC
2022-1166- M

1
1

No. Qcgpantes 4

AUTQRIZACION
Fecha 2022-07-27 No. Comunicacién INPC-DCTCSPC-2022-1190-M
Luga‘“ Grigen QUITO

Lugal Destine TULCAN - CARCHI

Kilometraje Inicio Kilometragje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

i
Noembyes  ARTAS MARCO PATRICIO Carge CONDUCTOR

Name

de Cédula /Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmerg de Placa  PENRZ3 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4

—0

Color: PLATA MOmere Matricula  A536930

5. DATQS DEL SOLICITANTE

Norljres ARQ.JUAN PABLO BOR) A ORTIZ Cargo DIRECTOR DE CONTRQL TECNICO

; CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE
i BIENES PATRIMONIALES CULTURALES
SUBROGANTE

Realtzado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
fecha de Emisign  2022-07-28 16:48




ORDEN DE MOVILIZACION No. 5252
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el page de viaticos)
1. IDE NTIFICACION DE LA ENTIDAD
Ins tituc i INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL
RUC 1760006000001
2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad | QUITO
Fecha db Vigencia  Desde 2022-07-25 Hora 1631 Hasta 2072-07-29 Hora 08:00
Motivo MOVILEZACION CON LOS'FUNCIONARIOS ARG, AUGUSTA VASQUEZ. ING. FERNANDO ENDARAY
LCDG, ALEXAMDER GUARA A REALIZAR LAS INSPECCIONES DE BIENES PATRIMONIALES Y
CULTURALES LUEGO DELSISMO SUCITADO EL DIA LUNES 25DE JULIO EN LA PROVINCIA DEL
CARCHI
No. Ocypantes 4
i
| .
AUTGRIZACION
Fecha 2022-07-25 Na. Comunicacién . INPC-DCTCSPC-2022-1166-M
Lugai’ Grigen QUITO
tugar Destino TULCAN - CARCHI
Kilemewaje Inicic Kilometraje Fin
3. DATQS DEL CONDUCTOR /A
Nombres  ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDLCTOR
Nﬁme}o de Cécuia / Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E
I
4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Nigrners de Placa PEI623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4xd
Color FLATA Nimere Matricufa  AS36930
5. DATGS DEL SOLICITANTE
Nombres NG| UAN PABLO BORJA ORTIZ Cargo DIRECTOR DE CONTROL TECNICD
: CONSERVACION ¥ SALVAGUARDIA DE
: BIENES PATRIMONIALES CULTURALES
: SUBROGANTE
|
i Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
SRV
i Fecha de Emision  2022-07:25 16:54 el
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion:

NITITUTO NAGIOMAL DE PATRIMONIO CULTURAL MO CLRTIFICACHIN FECHA 120 FLABDIRACHN

Unid. Ejecutora:

224

12|05|2‘2

Unid. Desc

TIPO DE D()(‘L-.jnz

VEO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESPALDD

COMPROBANTES A

DMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DE REGISTRD || COM CLASE DE GASTO OGA
i
[
!
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG &P PY ALT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 iy} 004 am 530303 1701 801 Al 000G Viabeos y Subsislencias en el Intenor $1.000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL
i
SON: (TR E?OLARES

DESCRIPCION: J

QUITG - ACTUALIZAGIC
WMATRIZ DEL INPG (PERR

H
i

N CERTIFICACION PRESUPUESTARLA (N°196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICID CORRESPONDIENTE A LA
HONG MAYC - JUNIG 2022}, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
; O (1 S
! 1&“ ‘Aa"i‘é WILLEAM RICARDO S T E N
APROBADO | slEs conzALER %’5};? 3 e i e 1
%ﬁ; 7 JARAMILLO et DIEGO ANDRES
[OEERAE: ﬁi‘& NE AGUILAR
FECHA: G urquTZO
12/05/2022 |

Foaiwnker e Rospamsaliie Lrirecior Funoicin




"~ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA .

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
342 08 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRD | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sF PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
a1 00 0aa Go1 530303 1701 o1 0000 0000 Viatcos y Subsistencias en el intertor $1.560.00
TOTAL PRESUPUESTARIC $4,560.00
TOTAL
S0N: MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION:

QUITOD.- ACTUALLZAD

CHON CERTIFICACION PRESUPUESTARIA [N°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESFONDIENTE A LA
MATRIZ BEL INPC (RERIQRO JULIO - AGOSTO 2622}, SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e o | s b
o ) b DIEGO .AND ES
LLO RODRIGUEZ ,'[;5_ AGULLAR
FECHA: B TRQUIZO
11/08/2022
Funeionarta Responsabis Directar Fisancieen
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ituto Nacional de Patrimenia Culturat

par Dague

GUILLERMO LASSO

:obierno ) PRESIDENTE

del Encuentro

Memorandoe Nro. INPC-DAF-2022-1502-M

Quito, D. V., 25 de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director Ejecutivo, Subrogante

ASUNTO:  Autorizacién para la cmisién de certificacion presupuestaria - vidlicos {agosio y
seplicmbre)
Hago referencia al Memorande Nro. INPC-DATH-2022-1228-M, mediante el cual, 1a Direccion de

Taleato Hwmano solicita a la Direccidn Eiecutiva lo siguiente;

"En alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosto de 2022, con el que

se¢ solicitd su autorizacion para el wastudo a la ciudad de Portoviejo con el Direcior

Administrativo Financiero v el Director de Planificacion, me permito poner en su conocimiento
que la planificacion para la movilizacidn del trabdjo en la Direccion Técnica Zonul es el
siguienre!

Salida de Quita — Martes 23 de agosio a las 05:54 am
Retorio a Onito — Jueves 25 de agosto a lay 08:0% am (... )"

Por su parte, la Direecién Ejeculiva indicd: "Dicgo awmtorizado, proceder conforme normativa,
Gracias”.

Dc conformidad a lo establecide en la Resolucién Nro. 031-DE-INPC-2021 con fecha |7 de
novicmbre de 2021, en su Articulo L.- Delegacion para Ordenar Gaste y Pago.- “Ef gasto v el page
sobre lag contrataciones que realice el Instituto Nacional de Parrimonio Crltural, con recursos:
Sfiscales, de awtogestion, de inversion, de asistencia récnica o donaciones. asf coma recursos
provenienies de orgonismos internacionales, en cualquier iipe de procedimienta de contratacion,
serdn aniorizados de acuerdo o los siguientes montos de delegacidn:

Directorfa Ejecutivosa: Sin limite de monto.

Subdirector/a Téenicofa: Hasta el valor que resulie de multiplicar el coeficiente 0.000015 por ef
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
VA"

Una vez gue se cuenta con ¢l financiamiento requerido, por medio del presente. solicilo se autorice
la emisidn de una cerfiftcacion presupueslaria por $1.395,60 (MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
CINCO CON 60/100 USD) para financiar ¢l pago de vidticos durante agosto - septicmbre.de 2022
para el personal de matriz del INPC.

Atcntamenle,

Ay Goor el 43¢ Al B ode Agosts
L L .

1/2
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> Gobierno \ O RESneNTE O

“f 5 del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1502-M

Quito, D.M., 15 de agosto de 2022

Documento firmado electronicamenie
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DATH-2022-1228-M
Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especiulisia de Presupuesty
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_ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ~

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTOG NACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL KO, CERTIFICACION

FECHA DE ELARDRACION

364 25 08 22
Unid. Dasc:
TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE E DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRD COM CLASE DE GASTO QOGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SF PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 OOt 530303 1701 002 0OOD 0000 Viatcos y Subsistencias en ef Interior £1,395.6D
TOTAL PRESUPUESTARIO £1,395.60
TOTAL

SON: ML TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 607100 CENTAVOS

DESCRIFCION:

QUITO.- ACTUALIZAC
FUNCICNARIOS DE L
MEDIANTE MEMO. IN

PC-DAF-2022-1502-m

0N CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N"342) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICID CORRESPONDIENTE A
A MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2022 (FUIENTE 002}, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOC:
APROBADO QL)
e 400 DIRGO ANDRES
12 Sk 57C AGUILAR
FECHA: ey EiGAEE URQUIZO
25/08/2022 IE

P iocaniv Responsahle Drarccios Fimae e




